Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111700060

60

Nº 216, quinta-feira, 17 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Economia

SECRETARIA EXECUTIVA
SECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2022 - UASG 170607

Nº Processo: 19973.102613/2021-44.
Pregão Nº 14/2022. Contratante: DIRETORIA DE ADMINISTRACAO E LOGISTICA.
Contratado: 22.148.707/0001-82 - SPEEDMAIS SOLUCOES LTDA. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de central
de atendimento e gestão de teleatendimento receptivo e ativo nas formas de atendimento eletrônico, digital e humano na modalidade contact center com integração de multicanais e
módulo de gestão de atendimento de planejamento, implantação, operação, gerenciamento, utilizando modelo omnichannel, incluindo registro de informações, que serão prestados nas
condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/11/2022 a 11/11/2024. Valor Total: R$ 47.275.944,86. Data de Assinatura: 11/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/11/2022).

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 17 - ME, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA DA SECRETARIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso da competência que lhe
confere o art. 20 do Anexo I do Decreto nº 9.745, de 8 de abril de 2019, publicado no Diário Oficial da União de 9 de abril de 2019, com suas alterações, e em cumprimento às decisões
judiciais proferidas nos autos da Ação nº 1034732-72.2021.4.01.3400, e ao Parecer de Força Executória nº 04277/2021/CORESPNG/PRU1R/PGU/AGU, bem como considerando o que consta
no Processo nº 19973.100227/2022-07, resolve:

Homologar o resultado final para os candidatos abaixo relacionados, no concurso público para provimento de vagas do cargo de Especialista em Políticas Públicas e Gestão
Governamental, nos termos do Edital Enap nº 176, de 4 outubro de 2022, publicado no Diário Oficial da União de 7 de outubro de 2022, conforme se segue:

. CANDIDATOS NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

. Cargo: Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental

. CPF NOME 1ª Etapa 2ª Etapa PONTUAÇÃO TOTAL S I T U AÇ ÃO

. 692.XXX.XXX-91 ANTONELA DIANA LUZ TEIXEIRA MOTTA 260,25 208,74 468,99 A P R OV A D O

. 015.XXX.XXX-02 AUGUSTO HENRIQUE ALVES RABELO 259,35 223,25 482,60 A P R OV A D O

LUCÍOLA MAURÍCIO DE ARRUDA

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 170207

Número do Contrato: 8/2018.
Nº Processo: 10283.100600/2018-39.
Pregão. Nº 3/2018. Contratante: GERENCIA REG. DE ADMINISTRACAO DO ME-AMAZONAS.
Contratado: 00.492.578/0001-02 - VILA DA BARRA COMERCIO E REPRESENTACOES E
SERVICOS DE D. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a alteração do contrato
original assinado em 06/12/2018, com vigência a partir de 02/01/2019, para a supressão
de 20% (vinte por cento) e transferência do local da prestação dos serviços, conforme
detalhado abaixo:
transferência da prestação dos serviços contratados para a nova sede da spu-am,
localizado à avenida joaquim nabuco - centro, nº. 1.193, em manaus - am; e
redução de 20% (vinte por cento) no valor mensal contratado, passando dos atuais r$
3.183,33 (três mil cento e oitenta e três reais e trinta e três centavos) para r$ 2.546,66
(dois mil quinhentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos), tendo em vista que
a área da nova sede é de 2.542,77m² (dois mil, quinhentos e quarenta e dois metros
quadrados e setenta e sete centésimos de metro quadrado).. Vigência: 11/10/2022 a
01/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 30.559,92. Data de Assinatura:
11/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/10/2022).

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - UASG 170100

Nº Processo: 10783100143202228. Objeto: Contratação de serviços continuados
de manutenção preventiva e corretiva dos dispositivos do sistema de vídeo monitoramento
eletrônico IP do Ed. Sede do ME-ES e de manutenção preventiva e corretiva dos
dispositivos do sistema de alarme para combate a incêndio do Ed. Sede do ME-ES,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 2. Edital: 17/11/2022 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00.
Endereço: Rua Pietrangelo de Biase, 56 - Sala 914, Centro, - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/170100-5-00014-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 17/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/11/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JACINTA DE FATIMA PEREIRA MACIEL
Gerente Regional de Administração

(SIASGnet - 16/11/2022) 170100-00001-2022NE800005

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 170032

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 10384.100282/2020-92.
Inexigibilidade. Nº 2/2020. Contratante: GERENCIA REG. DE ADMINISTRACAO DO
ME - PIAUI. Contratado: 34.028.316/0022-38 - EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato múltiplo nº.9912341309 (administrativo nº. 03/2020) de prestação dos
serviços continuados de remessa expressa de documentos e remessa expressa
por correspondência agrupada nos termos do artigo 47 da lei nº. 6.538/78 que
dispõe sobre os serviços postais por mais 12 (doze) meses compreendendo o
período de 09/12/2022 até 08/12/2023. Vigência: 09/12/2022 a 08/12/2023.
Valor Total do Contrato: R$ 227.135,05. Data de Assinatura: 01/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/11/2022).

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO SERGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 170069

Nº Processo: 10583100407202119. Objeto: Contratação de Serviços de
Engenharia para Recuperação e Reforço da Estrutura do Prédio da Procuradoria da Fazenda
Nacional em Sergipe (PFN/SE).. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/11/2022 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Paulo Henrique Machado Pimentel, 140 - B.
Inácio Barbosa, Inacio Barbosa - Aracaju/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/170069-

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM MINAS
GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2022 - UASG 170085

Número do Contrato: 16/2017.
Nº Processo: 10680.000178/2017-59.
Pregão. Nº 1/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME-MINAS GERAIS.
Contratado: 05.670.079/0001-81 - SANTA FE SERVICOS EIRELI. Objeto: Supressão de 1
posto de servente de limpeza da ar-diamantina.. Vigência: 01/11/2022 a 29/12/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 4.343.369,16. Data de Assinatura: 01/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/11/2022).

5-00004-2022. Entrega das Propostas: a partir de 17/11/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/11/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PATRICIA DANTAS DE CARVALHO
Pregoeira

(SIASGnet - 16/11/2022) 170069-00001-2022NE800116

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 170085

Número do Contrato: 25/2018.
Nº Processo: 47774.000131/2013-22.
Pregão. Nº 10/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME-MINAS GERAIS.
Contratado: 71.208.516/0001-74 - ALGAR TELECOM S/A. Objeto: Prorroga prazo de vigencia
do contrato original por mais 12(doze) meses e concede reajuste pelo indice ist/anatel
acumulado set.21 / set.22.. Vigência: 13/11/2022 a 12/11/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 26.781,61. Data de Assinatura: 11/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/11/2022).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM SÃO
P AU LO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 - UASG 170131

Nº Processo: 10880100491202205. Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação
dos serviços de empresa especializada em Assessoria para composição e manutenção de
brigadas de incêndio, contemplando os treinamentos para Formação e para Reciclagem da
Brigada, realização de reuniões ordinárias (mensais) e extraordinárias (anuais, e conforme
necessidade), exercícios simulados, fornecimento de identificação e demais atividades
pertinentes nos imóveis administrados pela SRA-SP.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
17/11/2022 das 09h00 às 17h00. Endereço: Av.prestes Maia, 733 - 18andar, Luz - São
Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/170131-5-00024-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 17/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 29/11/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital
estará disponível no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

WAGNER FABRI
Pregoeiro-sra-sp

(SIASGnet - 16/11/2022) 170131-00001-2022NE800854

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 12/2022

A SRA/BA comunica aos interessados o resultado do Pregão Eletrônico nº
12/2022. Empresa vencedora: Manutécnica Manutenção Ltda., CNPJ 03.758.809/0001-75,
pelo melhor lance para o Grupo 01 no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
anuais.

HELI JONES RIOS JÚNIOR
Pregoeiro SRA/BA

(SIDEC - 16/11/2022) 380918-00001-2022NE810001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
heli.junior
Realce

heli.junior
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-17T02:19:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial